EEMTI Elza Gomes Martins | INEP - 23265833
Rua Doca Pessoa, Nº 80, Bairro Padre Geraldo. Pedra Branca, Ceará. CEP: 63630-000

Telefone: (88) 3515.2450

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE

ENSINO

Edital nº 001/2026 – EEMTI ELZA GOMES MARTINS

RESULTADO PRELIMINAR SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO

A Diretora Escolar da EEMTI ELZA GOMES MARTINS, INEP: 23265833, no

uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar da solicitação de

inscrição na seleção pública de professores para atender necessidades temporárias da

escola. Os candidatos que, eventualmente discordem do presente resultado poderão

interpor recursos até as 23h59 minutos do dia 30 de janeiro de 2026, presencialmente na

sede da escola, localizada à rua Doca Pessoa, nº 80- Padre Geraldo - Pedra Branca –

Ceará.

 Espanhol

Ord.  CANDIDATO  SITUAÇÃO

01 Maria Celiane Felipe de Oliveira  Deferida

02 Janeth Alves Marques  Deferida

03 Maria Regilane Gonçalves Rolim

 Inglês

Ord.  CANDIDATO  SITUAÇÃO

01 Janeth Alves Marques  Deferida

02 Maria Celiane Felipe de Oliveira  Deferida

 Redação

Ord.  CANDIDATO  SITUAÇÃO

01 Isabel Aline de Souza Brígido  Deferida

02 Maria Celiane Felipe de Oliveira  Deferida

EEMTI Elza Gomes Martins | INEP - 23265833
Rua Doca Pessoa, Nº 80, Bairro Padre Geraldo. Pedra Branca, Ceará. CEP: 63630-000

Telefone: (88) 3515.2450

 Física

Ord.  CANDIDATO  SITUAÇÃO

01 José Pinto do Rego Neto  Deferida

 Filosofia

Ord.  CANDIDATO  SITUAÇÃO

01 Caroline Bento Diniz  Deferida

Pedra Branca – Ceará, 29 de janeiro de 2026

Neyziane Medeiros de Lima e Silva

Diretora